
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 25 DE JUNHO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 676PÁGINA - 01/04

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 057/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO Nº 047/2012 - NA FORMA 
PRESENCIAL

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto: Aquisição de veículos 0 km, para as Secretar-
ias Municipais de Educação e Infraestrutura.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 117.080,00 (cento 
e dezessete mil e oitenta reais).

Abertura: Dia 10 de julho de 2012, às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 25 de junho de 2012.

DECRETO Nº 156/2012

SÚMULA: Nomeia os representantes que 
comporão o Comitê Municipal do Programa Família 
Paranaense e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal 
de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais:

Considerando a adesão deste município ao 
Programa Família Paranaense;

Considerando a necessidade de regulamentar 
a composição do Comitê Municipal do Programa 
Família Paranaense;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica assim constituído o Comitê 
Municipal do Programa Família Paranaense:

Márcio Fernandes de 
Lima

Secretaria Municipal de 
Educação

Ubaldo Cesar Solak Secretaria Municipal de Saúde

Luiz Fernando Tonon Secretaria Municipal de 
Agricultura e Abastecimento

Rodnei Samir Jayme Secretaria Municipal de Esportes 
e Lazer

João de Barros
Secretaria Municipal da Indústria, 
Comércio e Assuntos dos 
Campos Gerais

Luiz Carlos Pithan
Secretaria Municipal de 
Planejamento e Coordenação 
Geral

Silvio Américo 
Palmieri

Secretaria Municipal de 
Tecnologia da Informação

Daniella Fankin Bett Secretaria Municipal de Trabalho, 
Emprego e Promoção Social

Paulo Alexandre 
Mikulis

Secretaria Municipal do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos

Carlos Alexandre 
Ferreira da Silva

Secretaria Municipal de Negócios 
Jurídicos

Valmara Martins 
Machado

Secretaria Municipal de Ouvidoria 
Pública

Mauro de Oliveira Secretaria Municipal da 
Infraestrutura

Antonio Anhaia Filho Secretaria Municipal de 
Comunicação

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

 Piraí do Sul, 25 de junho de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 032/2010

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Trans-
portadora Flugel Ltda.
Objeto: Termo aditivo para reajuste de valor ao con-
trato de prestação de serviços de transporte de uni-
versitários.
Assinatura: 14/06/2012
Valor: O presente instrumento fica reajustado em 
5,360489% tomando por base o IGP-M – (FGV) de ja-
neiro de 2011 a fevereiro de 2012, passando a vigorar 
com o seguinte valor: R$ 2,57 (dois reais e cinquenta 
e sete centavos) o Km rodado.

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 033/2010

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa A.S. 
Flugel Transportes.
Objeto: Termo aditivo para reajuste de valor ao con-
trato de prestação de serviços de transporte de uni-
versitários.
Assinatura: 14/06/2012
Valor: O presente instrumento fica reajustado em 
5,360489% tomando por base o IGP-M – (FGV) de 
janeiro de 2011 a fevereiro de 2012, passando a vigo-
rar com o seguinte valor: R$ 2,10 (dois reais e dez 
centavos) o Km rodado.

Extrato do 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 087/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa A.S. 
Flugel Transportes.
Objeto: Termo aditivo para reajuste de valor ao con-
trato de prestação de serviços de transporte de uni-
versitários.
Assinatura: 14/06/2012
Valor: O presente instrumento fica reajustado em 
5,360489% tomando por base o IGP-M – (FGV) de ja-
neiro de 2011 a fevereiro de 2012, passando a vigorar 
com o seguinte valor: R$ 2,41 (dois reais e quarenta e 
um centavos) o Km rodado.

Extrato do 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 088/2009

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Trans-
portadora Flugel Ltda.
Objeto: Termo aditivo para reajuste de valor ao con-
trato de prestação de serviços de transporte de uni-
versitários.
Assinatura: 14/06/2012
Valor: O presente instrumento fica reajustado em 
5,360489% tomando por base o IGP-M – (FGV) de ja-
neiro de 2011 a fevereiro de 2012, passando a vigorar 
com o seguinte valor:
Lote 01: R$ 2,58 (dois reais e cinquenta e oito centa-
vos) o Km rodado.
Lote 02: R$ 2,53 (dois reais e cinquenta e três centa-
vos) o Km rodado.
Lote 03: R$ 1,98 (um real e noventa e oito centavos) 
o Km rodado.
Lote 04: R$ 1,74 (um real e setenta e quatro centavos) 
o Km rodado.

Extrato do Contrato nº 079/2012
Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Marli Vicente Ferraz Açougue
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de 
lanches e marmitex, para uso da SMS.
Valor: R$ 26.676,00 (vinte e seis mil, seiscentos e 
setenta e seis reais)
Licitação: Pregão nº 035/2012, na forma presencial.

Assinatura do Contrato: 18/06/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

Extrato do Contrato nº 080/2012

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Vira Festa Presentes Personalizados 
Ltda
Objeto: Termo-higrômetro digital, para uso da SMS.
Valor: R$ 1.092,00 (um mil e noventa e dois reais)
Licitação: Pregão nº 032/2012, na forma eletrônica
Assinatura do Contrato: 19/06/2012
Término do Contrato: 31/12/2012

PORTARIA Nº.187 /2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais considerando o Atestado 
Médico;
 
RESOLVE:

1. Conceder a servidora Pública Municipal BEATRIZ 
DE JESUS MOREIRA, lotada na Secretaria Munici-
pal de Educação, com a função de "PROFESSORA 
40H”,Licença Gestação de 180(cento e oitenta) dias 
em conformidade com o que dispõem o parágrafo 1º 
do Art. 392 da consolidação das Leis do Trabalho, Art. 
3º do Decreto 75.207/75 e Lei Municipal nº1568/2007, 
com início em 14 de Maio de 2012 e término em 09 
de Novembro de 2012, devendo a mesma retornar as 
atividades no dia10 de Novembro de 2012.
                                                                                                 
2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
20 de Junho de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.188 /2012

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais considerando o Atestado 
Médico;
 
RESOLVE:

1. Conceder a servidora Pública Municipal ELAINE DE 
CASSIA CARNEIRO DE MATTOS, lotada na Secre-
taria Municipal de Educação, com a função de "PRO-
FESSORA EDUCAÇÃO INFANTIL”,Licença Gestação 
de 180(cento e oitenta) dias em conformidade com o 
que dispõem o parágrafo 1º do Art. 392 da consolida-
ção das Leis do Trabalho, Art. 3º do Decreto 75.207/75 
e Lei Municipal nº1568/2007, com início em 29 de 
Maio de 2012 e término em 24 de Novembro de 2012, 
devendo a mesma retornar as atividades no dia 25 de 
Novembro de 2012.
                                                                                                 
2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
20 de Junho de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.189/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 1644/2012 de 15 de Junho de 
2012.
     
RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal SAN-

DRA MARA DOS SANTOS DE LIMA lotada na Sec-
retaria Municipal de Administração e Previdência, com 
a função de “AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS”, as 
férias regulamentares a que tem direito, referente ao 
período aquisitivo de 25 de Abril de 2011 a 24 de Abril 
2012, com inicio em 16 de Julho de 2012 a 04 de Ago-
sto de 2012 e optado pelo requerente para conversão 
de 10 dias em abono pecuniário conforme Art. 143 da 
CLT e  o recebimento do abono de 33,33%.
     
2. Registre-se, Publique-se.
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
21 de Junho de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 190/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 1609/2012 de 12 de Junho de 
2012.
     
RESOLVE:
     
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal JOAO 
MARIA SOARES DA SILVA, lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura, com a função de “AUXILIAR 
DE SERVIÇOS PUBLICOS”, as férias regulamentares 
a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 19 
de Novembro de 2010 a 18 de Novembro 2011, com 
inicio em 02 de julho de 2012 a 31 de julho de 2012, e 
o abono de 33,33%.
     
2. Registre-se, Publique-se.
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
21 de junho de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 191/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 1664/2012 de 18 de Junho de 
2012.
     
RESOLVE:
     
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal MARIO 
ROBERTO DA SILVA ALVES, lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, com a função de “AUXIL-
IAR DE SERVIÇOS PUBLICOS”, as férias regulamen-
tares a que tem direito, referente ao período aquisitivo 
de 31 de Outubro de 2009 a 30 de Outubro 2010, com 
inicio em 02 de julho de 2012 a 31 de julho de 2012, e 
o abono de 33,33%.
     
2. Registre-se, Publique-se.
     

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
21 de junho de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.192/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 1617/2012 de 13 de Junho de 
2012.



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 25 DE JUNHO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 676PÁGINA - 02/04

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal FABIANE WROBEL DE LIZ, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, com a função de “ENFERMEIRA”, as férias regulamentares a que tem direito, referente ao período 
aquisitivo de 25 de Abril de 2011 a 24 de Abril de 2012 com inicio em 06 de Agosto de 2012 a 04 de Setembro 
de 2012, e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  21 de Junho de 2012.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2012

INTERESSADO: Município de Piraí do Sul
EMPRESA DETENTORA DA ATA: Escolar Indústria de Móveis Ltda.
DATA DE ASSINATURA: 15/06/2012
VALIDADE: 01 (um) ano.
LICITAÇÃO: Pregão nº 030/2012, na Forma Eletrônica 
VALOR E OBJETO: Conforme descrição abaixo.

LOTE ESPECIFICAÇÃO UNIDADE MARCA QTDE
 VALOR 

UNTÁRIO 
VALOR 
TOTAL

1

Conjunto de estudos em formato aquarela, 
multifuncional com 05 lugares. Mesa com tampo 
confeccionado multilaminado de madeira MDF 
18mm de espessura, revestido na face superior 
em laminado melamínico de baixa pressão , com 
espessura de 0,8mm .Bordas longitudinais com 
acabamento em PVC ergosoft, tipo post-forming  
flexível. Formato do tampo arredondado modelo 
tipo aquarela medindo 1350x1840, com curvatura 
interna na parte frontal do tampo de 35º, permitindo 
uma melhor aproximação do professor. Com 05 
assentos retangular medindo 290x360 com bordas 
arredondas, acabamento em PVC ergosoft tipo 
post-forming flexível, com distanciamento entre 
eles de 31cm, dentro dos padrões de ergonomia. 
Em cada vão  deverá conter uma cadeira, assento 
e encosto confeccionado em compensado 
multilaminado de 6 mm, monobloco, estofada com  
espuma soft D 35 , acabamento em PVC, revestida  
em couríssimo com  superfície em  resina de PVC, 
com base 50% poliéster e 50% algodão de alta 
resistência, Deverão conter para cada assento 
um cinto de ficção, confeccionado em cadarço 
de nylon 30 mm,  Estrutura  de sustentação das 
cadeiras confeccionada em tubo de aço industrial 
ATC 1010/1020, com secção retangular 16x30, 
com espessura 1.50 mm. Estrutura da mesa  
em tubo de aço industrial ATC 1010/1020, com 
secção circular  2”, com espessura 1.20 mm, 
Topos de fechamento da tubulação com ponteiras 
acopladas em polipropileno 100% injetadas, com 
deslizadores, e regulagem de altura. Acabamento 
com banho desengraxante  a quente e tratamento 
anti-ferruginoso de proteção. Pintura com tinta 
epóxi pó, híbrida, eletrostática, na cor preta, 
polimerizada em estufa a 180º C, com espessura 
mínima da película de 40 mícrons. Soldagem: os 
componentes que formam o conjunto deverão ser 
ligados entre si através de solda pelo processo 
MIG.

Unidade ESCOLAR
10

 1.200,00 12.000,00

EDITAL DE CONCURSO Nº 021/2012

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS Nº 002/2012
EDITAL DE CONCURSO Nº 021/2012

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, por meio da Secretaria Municipal de Admi nistração e 
Previdência, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Concurso Público nº 015/2012, TORNA 
PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. A PROVA ESCRITA, para todos os cargos, será aplicada no dia 08/07/2012 (domingo), às 9h, na Escola Mu-
nicipal "Maria Flora Scaramella Moreira", sita na Rua Melchior Scaramella, nº 1195, Vila Brasilinha, no Município 
de Piraí do Sul/PR.
1.1. Desde já, ficam todos os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 1 (uma) hora ao 
local das provas, portando documento de identidade original que bem os identifique e esteja em bom estado 
de conservação, bem como o comprovante de inscrição no Concurso Público (boleto bancário devidamente 
quitado) e caneta esferográfica azul ou preta de ponta grossa.
1.2. Serão aceitos como documentos de identidade: Carteiras e/ou Cédulas de Identidade expedidas pelas 
Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças Armadas, pelo Ministério das Relações Exteriores e pela Polícia 
Militar; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos Públicos ou Conselhos de Classe que, por Lei Federal, são 

válidos como documento de identidade, como, por exemplo, as Carteiras do CRA, CREA, OAB, CRC, CRM etc.; 
Certificado de Reservista; Passaporte; Carteira de Trabalho e Previdência Social, bem como Carteira Nacional 
de Habilitação (com fotografia, na forma da Lei nº 9.503/97) e Cédula de Identidade para Estrangeiros. NÃO 
SERÁ ACEITA CÓPIA DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE, MESMO QUE AUTENTICADA. Caso o candidato 
tenha documento de Identidade aberto, avariado ou com foto desatualizada, deverá portar outro documento 
(dentre os acima citados).

2. CONVOCA PARA PROVA DE TÍTULOS: os candidatos inscritos para os cargos de Médico Clínico Geral e 
Psiquiatra ficam convocados a procederem à entrega de TÍTULOS, se desejarem concorrer a essa etapa, no dia 
08/07/2012 (domingo), até 01 (UMA HORA) após o término da Prova Escrita, em sala especialmente designada, 
em conformidade com o Capítulo VI do Edital de Concurso nº 015/2012. Não serão recebidos títulos em outra 
ocasião. 

3. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: o relatório nominal de candidatos com inscrições homologadas, assim 
como o relatório das inscrições não processadas por não apresentarem quitação do boleto bancário até o venci-
mento, conforme determina o subitem 2.5.4, Capítulo II, do Edital de Concurso nº 015/2012 - Anexos I e II deste 
Edital, estão divulgados no Painel de Publicações do Município e no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Piraí do Sul, endereço eletrônico www.piraidosul.pr.gov.br/diario, bem como, em caráter meramente informativo 
na internet, pelo site  www.objetivas.com.br.

4. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos às inscrições poderão              fazê-lo, nos dias 26, 
27 e 28/06/2012, em conformidade com o disposto no Capítulo VII, do Edital de Concurso nº 015/2012, junto à 
Prefeitura, em horário de expediente.

Município de Piraí do Sul, 25 de junho de 2012.

Registre-se e publique-se.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL 

RELATÓRIO DE CANDIDATOS INSCRITOS POR CARGO 
ANEXO I DO EDITAL CONCURSO N° 021/2012 - 25/06/2012 

REALIZAÇÃO OBJETIVA CONCURSOS LTDA. 
 

 

 

Página 1 de 5 

 

 ARTESÃO 
 Nome Inscrição 
 LUIZ HAMILTON KRAVUTSCHKE 352   

 AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 
 Nome Inscrição 
 EDI DE SOUZA 398   
 FRANCIELE GABLOSKI 361   
 JOCELENE GUIMARAES COSTA 367   
 LUCIA DO CARMO ROMANOSKI 384   
 MARCIA MITIE NAGAO 251   

 MÉDICO CLÍNICO GERAL 
 Nome Inscrição 
 CIDCLEY DA SILVA MILLEO 434   
 CLEDERSON DA SILVA MILLEO 387   
 EDUARDO DAMASIO COELHO 290   
 IONAM CARLOS GONCALVES BENAZZI 356   
 MARIA LUCIA HOLTHAUSEN ELIAS 445   
 MONICA PRADO TEIXEIRA DA SILVA 318   

 PSIQUIATRA 
 Nome Inscrição 
 FABIANO AIRAO BARBOZA 348   

 TÉCNICO EDUCACIONAL 
 Nome Inscrição 
 ADELAINE APARECIDA IZIDORO ALVES 254   
 ADRIANE MOREIRA DALCOL 338   
 ALISON FELIPE DE LIMA QUEIROZ 451   
 ANA JULIA SKORA MAINARDES 376   
 ANA MARA SHIMPOSKI DA SILVA 366   
 ANA MARIA SKORA MAINARDES 392   
 ANDRESSA PACHECO LOPES 375   
 ANDRIELLY ACKLER 405   
 ANGELINA CARLA FLUGEL MARA 340   
 ANTONY MOREIRA DA SILVA 365   
 AUDINIS APARECIDA DE FRANCA TELLES 343   
 BERENICE DA SILVA RODOVANSKI 437   
 BRUNA VANDERLEIA FERNANDES REIS 397   
 BRUNO APARECIDO OLIVEIRA 373   
 CARLOS ALBERTO OELMULLER MAINARDES 308   
 CAROLINA PRESTES DA SILVA 449   
 CRISMERE PEREIRA DA SILVA 472   
 CRISTIANE LIVIA MAINARDES 209   
 CRISTINA DE SOUZA SOLEK 411   
 ELIANE CORREA CHAVES 331   
 ENELICE DAS GRACAS PEIXOTO HALAT 315   
 EVELINE DO ROCIO SANTOS DE OLIVEIRA 429   
 FABIANA MOREIRA BUENO 462   
 GIANE MARIA SIMOES 259   
 JAQUELINE LOPES TELES 286   
 JESSICA APARECIDA DE PAULA GONCALVES 442   
 JOCYELLE BARBOSA CANAVARRO 463   
 JOSE KYOMA SILVA COSTA 416   
 JULIANE ISABEL GONCALVES DA SILVA 471   
 JURIVAL APARECIDO FERNANDES REIS 213   
 KARINA DE SOUZA ALVES 234   
 KARINE DA SILVA ALMEIDA 407   



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 25 DE JUNHO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 676PÁGINA - 03/04

 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL 

RELATÓRIO DE CANDIDATOS INSCRITOS POR CARGO 
ANEXO I DO EDITAL CONCURSO N° 021/2012 - 25/06/2012 

REALIZAÇÃO OBJETIVA CONCURSOS LTDA. 
 

 

 

Página 2 de 5 

 

 LARISSA MACHADO 382   
 LARISSA SILVA DE OLIVEIRA 401   
 LEONICE GALBARDI BUENO 364   
 LETICIA DA SILVA ALMEIDA 406   
 LIZIANE PEDROZO COX 300   
 LUCAS FERREIRA OLIVEIRA 418   
 LUCIANE FARIAS 306   
 LUIS HENRIQUE FERNANDES 464   
 LUIZ FERNANDO CARNEIRO DE MATTOS 450   
 LUIZ GUILHERME FERREIRA DE MOURA 441   
 LUZIANA APARECIDA OLIVEIRA 330   
 MARCIA ANGESKI BOBATO 220   
 MARIA DE FATIMA SKORA GONCALVES 410   
 MARIA FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS 430   
 MARIANA FARIAS 208   
 MAYARA SILVA DE ARAUJO 362   
 NEUZELENE DE OLIVEIRA CARNEIRO 228   
 NICHOLAS RAPHAEL CONCEICAO DA SILVA 448   
 PATRICIA DE SOUZA BARRETO 320   
 PATRICIA PARAPINSKI 264   
 PRISCILA KAREN MACHADO 435   
 REGIANE APARECIDA BARBOSA ALVES 369   
 ROGER MAINARDES FERREIRA 381   
 ROSEANE APARECIDA PIRES 225   
 ROSEMARI DE FATIMA BROZOSKI 224   
 SABRINA DA LUZ LOPES DA SILVA 263   
 SANDRA DE FATIMA COQUES 443   
 SIMONE PRICILA TEIXEIRA BUENO 414   
 SOLIANE APARECIDA HALAT 390   
 TAMILLA DE OLIVEIRA FERREIRA 298   
 TAMIRES CARNEIRO MOREIRA 247   
 TAYNARA SUTIL DE OLIVEIRA 351   
 THAISE FERNANDA DE SOUZA FERREIRA 329   
 VANESSA PEDROSO RIBAS 374   
 VILMA APARECIDA DA SILVA 396   
 VIVIANE CAMARGO DA SILVA 328   
 VIVIANE PRESTES DO PRADO 253   
 VLADIMIR LENIN OLIVEIRA SANTOS 350   
 WILLE HENRIQUE BARBOSA PINTO 473   
 ZELANIA DE FATIMA CARNEIRO 255   
 ZEONICE MAINARDES 403   

 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
 Nome Inscrição 
 ADRIANE MARIA DOS SANTOS 332   
 ALBIANE ELLIS DO PRADO 335   
 ALICIELI TELLES KRUBNIKI 415   
 ANA CRISTINA SOARES DE SOUZA 281   
 ANA LUIZA KING DE OLIVEIRA 266   
 ANDERSON ANTONIO DE SOUZA 355   
 ANDIARA LODI 293   
 ANDRE JOAO BUTURE CANAVARRO 229   
 ANDRESSA DE QUADROS BARBOSA 474   
 AVANI TEIXEIRA BARRETO 313   
 CALINA DO ROCIO DE MELO 447   
 CARLA BANDEIRA LUEDKE 299   
 DENILZA ALVES TEIXEIRA 420   
 DENISE APARECIDA PEREIRA DE ANHAIA 215   
 DENISE DA FONSECA HOFFMON 301   

 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL 

RELATÓRIO DE CANDIDATOS INSCRITOS POR CARGO 
ANEXO I DO EDITAL CONCURSO N° 021/2012 - 25/06/2012 

REALIZAÇÃO OBJETIVA CONCURSOS LTDA. 
 

 

 

Página 3 de 5 

 

 DULCELENA GAMBINI SCHIABEL 438   
 EDNA DE FATIMA VICENTE 433   
 EDUARDO DE AZEVEDO 425   
 ELAINE ARIANE DOS SANTOS 309   
 ELENITA APARECIDA FERREIRA 393   
 ELIANE APARECIDA RIBEIRO SOARES 469   
 ELIANE DE LIMA OLIVEIRA 346   
 ELISABETE ACKLER 211   
 ELISANGELA MACHADO BLENS 200   
 GELSON BRIZOLA CARNEIRO 312   
 GISLAINE PINHEIRO ALVES DA SILVA 460   
 GRACIELLE APARECIDA SOLEK 210   
 HALLEXANDRO GUIMARAES SALUM 207   
 HELOIZA CRISTINA VEIGA VICENTE 212   
 ILVA APARECIDA MARCONDES FERREIRA ORTIZ 223   
 ISABEL CRISTINA MARTINS DE OLIVEIRA BATISTEL 409   
 JAQUELINE CORREA GUIMARAES 233   
 JOSEANE DE OLIVEIRA LUIZ 272   
 JOSELIA APARECIDA ALVES MACHADO 422   
 JOSLAINE LEITE BUENO 289   
 JULIANA OLIVEIRA ELIAS 326   
 JULIANA RODRIGUES ROSA 470   
 JULIANE CRISTINA DE MATTOS RIBAS 395   
 JULLIANO LUCAS DA SILVA 267   
 JURANDIR CANDIDO DE OLIVEIRA 278   
 KARINA ALMEIDA DE OLIVEIRA 265   
 KATILAINE DE FATIMA MAINARDES DE FRANCA 399   
 KELLEN CRISTINA MARTINS DE OLIVEIRA 408   
 LADISLAINE COSTA 427   
 LADY MACHADO DA SILVA 358   
 LUCAS REIS PUCCI 363   
 LUCIA CORREA DE SOUZA 349   
 LYRA VANESSA PEREIRA DA SILVA 421   
 MARCIA APARECIDA ANNUNCIADO DE SOUZA 218   
 MARIA ROSELI DA SILVA 424   
 MARIA SUELI DE OLIVEIRA 456   
 MARILA DA LUZ MONTEIRO 305   
 MARLI TERESINHA MORAES DE OLIVEIRA 261   
 MIRIAN APARECIDA GONCALVES 280   
 MIRIAN TEIXEIRA DA SILVA 391   
 NADJAINA REGINA DALCOL FERREIRA 227   
 NARIELE APARECIDA GUIMARAES KUSDRA 322   
 NELCI RODRIGUES DO PRADO 270   
 PATRICIA ROSE SANTOS RODRIGUES 257   
 PAULO CESAR DOS SANTOS DE OLIVEIRA 465   
 PRISCILA PARAPINSKI 219   
 RENATA CRISTINA DA SILVEIRA BARZAN 291   
 RODRIGO ZANARDINI DE ANDRADE 377   
 ROMILDO APARECIDO QUEIROZ 205   
 ROSANA DE FATIMA DOMINGUES GONCALVES 380   
 ROSANE APARECIDA MOREIRA 455   
 ROSANGELA AMARO MOREIRA 311   
 ROSE DA SILVA BISCAIA 314   
 SELMA DO ROCIO DE LIMA 231   
 SILVANA APARECIDA PRESTES 258   
 SOLANGE APARECIDA GALDINO GABRIEL 237   
 SURAMI APARECIDA ANTONIO 404   
 SUZETE MOREIRA FERRAZ 321   
 TEREZA DE JESUS DOMINGUES 402   



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 25 DE JUNHO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 676PÁGINA - 04/04

 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL 

RELATÓRIO DE CANDIDATOS INSCRITOS POR CARGO 
ANEXO I DO EDITAL CONCURSO N° 021/2012 - 25/06/2012 

REALIZAÇÃO OBJETIVA CONCURSOS LTDA. 
 

 

 

Página 4 de 5 

 

 THIERLEY DO NASCIMENTO FERREIRA 459   
 TIFFANY SABINE MOREIRA BUENO 279   
 VALDILEIA DA CONCEICAO MARTINS 347   
 VALDILEIA DA SILVA 383   
 VANESSA DE FATIMA DOS SANTOS 317   
 VILMARA FERRAZ PRESTES DE OLIVEIRA 394   
 VIVIANE BARRETO DE SOUZA 452   
 VIVIANE DE FATIMA OLIVEIRA TORCATE 444 

 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL 

RELATÓRIO DE CANDIDATOS INSCRITOS POR CARGO 
ANEXO I DO EDITAL CONCURSO N° 021/2012 - 25/06/2012 

REALIZAÇÃO OBJETIVA CONCURSOS LTDA. 
 

 

 

Página 5 de 5 

 

(PESSOA COM DEFICIÊNCIA) 

 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
 Nome Inscrição 
 JURANDIR CANDIDO DE OLIVEIRA 278 

 

ESTADO DO PARANÁ 
MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL 

RELATÓRIO DE INSCRIÇÕES NÃO PROCESSADAS 
ANEXO II DO EDITAL DE CONCURSO N° 021/2012 - 25/06/2012 

REALIZAÇÃO OBJETIVA CONCURSOS LTDA. 
 

 

 

Página 1 de 1 

 

201 202 203 204 206 214 216 217 221 222 226 230 232 235 236 238 

239 240 241 242 243 244 245 246 248 249 250 252 256 260 262 268 

269 271 273 274 275 276 277 282 283 284 285 287 288 292 294 295 

296 297 302 303 304 307 310 316 319 323 324 325 327 333 334 336 

337 339 341 342 344 345 353 354 357 359 360 368 370 371 372 378 

379 385 386 388 389 400 412 413 417 419 423 426 428 431 432 436 

439 440 446 453 454 457 458 461 466 467 468      
 


